huiusmodi alimenta ignis sunt, quibus pascitur: ea si
detrahas vel non suggeras, etiam ignis sopitur. Simi-
liter ergo vapor corporis cibo alitur aut minuitur:
cibo excitatur, cibo soluitur. Luxuria igitur mater
libidinis est. Quid quod naturæ conueniens temper-
antia est, atque illi diuinæ legi, qua in ipso rerum
ortu omnes fontes potui, fructus arborū esui dedit?
Vinum post diluvium iustus ad tentationem sui re-
perit. Utamur ergo temperantiae naturali cibo, ut
namque possimus. Sed quia non omnes fortes, ideo

**1.Tim.5.* Apostolus ait: * Vino modico utere propter fre-
Vinum bibendū quentes tuas infirmitates. Non ergo propter volu-
non ppter vos ptatem bibendum est sed propter infirmitatem. Pro-
luptatem, sed remedio igitur parcius, pro delitijs redundantius.
infirmitatem. * Denique Helias quæ Dominus ad virtutis erudie-
**3.Reg.19.* bat profecitionem, ad caput suum collyridam & vas
aquaæ

aquæ reperit, & ideo in virtute esse illius quadraginta diebus ieiunauit. Patres nostri quum mare transirent pèibus, aquam non vinum bibeant. * Dani-
 el & Hebrai pueri patris cibo & aqua potu, ille su- * Dani. 1.
 rem leonum repressit, illi ardente ignem inno-
 eri Hebrai à
 xio videre tactu circa membra sua pasci. Et quid de vino abstine-
 viris loquar? * Iudith luxurioso Holopherni haud-
 bant.
 quam inflexit coniuio, solo titulo sobrietatis * Judith 12.
 desperatum lacertis virilibus reportauit triūphum,
 patriam obsidione exuit, ducem militiae suis mani-
 bus occidit. Exemplum euident quod & illum terri-
 bilem populis bellatorem virum luxuria sua emolli-
 uit, & hanc fœminam temperaria cibi fortiorum vi-
 tis fecit. Non hic in sexu suo victa est natura, sed in
 cibo suo victa est, & regem superbum suis inclinavit
 ieiunijs. * Anna octoginta quattuor annos in vidui-
 tate sua ieiunijs & obsecrationibus in templo die ac
 nocte seruiens Christum agnouit. * Quidem Ioannes * Matth. 3.
 abstinentiae magister quidam nouus terrarum an-
 gelus annunciauit. * O stultum Helisæum qui silue-
 stribus ramis & amaris pascebat prophetas, * Imme-
 morem scripturarum Esdram, qui memoria Scriptu-
 ras reddidit, * Insipientem Paulum qui gloriatur ie-
 junij, si nihil profundit ieiunia. Sed quomodo nō pro-
 funt, quibus virtus purgantur? Quę si deferas cum hu-
 militate, cum misericordia, * vt Esaias spiritu diui-
 no locutus est, ossa tua pinguiscent, & eris sicut hor-
 tus ebrius. Pinguiscit igitur anima tua, virtutesque
 eius spirituali adipe ieiunij, & fructus tui multipli-
 cantur libertate menteis tua, vt sit in te sobria ebrie-
 tas, sicut illud est poculum de quo ait Propheta: * Et * Psal. 22.
 poculum tuum inebris quām præclarum est. Tom.
 3 lib. Epist. 10. Epist. 82.